АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2016 № 1024

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу

«Благоустройство»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, на основании постановления администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

31.05.2013 № 520 «О разработке, реализации и оценке эффективности

муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области» (в редакции постановлений муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.09.2013

№ 1067, от 07.03.2014 № 217, от 18.07.2014 № 1167, от 22.09.2014 № 1525),

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить  следующие изменения в муниципальную

программу «Благоустройство», утвержденную постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 12.09.2013 № 1003 (с изменениями, внесенными

постановлениями администрации муниципального образования «Город

consultantplus://offline/ref=E805E7A9A5CF81B84E0D606034293FD35FE53187579D2AB5FB8406B590DB779FC468D16E0C69D3B636E9B1F6F9G

Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.02.2014 № 182,  от 31.03.2014

№ 356, от 05.08.2014  № 1337, от 24.09.2014 № 1528, от 14.10.2014  № 1632,

от 05.11.2014 № 1764, от 27.05.2015 № 638, от 12.10.2015 № 2173, от

19.10.2015 № 2216, от 18.12.2015 № 2508, от 27.01.2016 № 60, от 31.05.2016

№ 591) (далее - Программа):

1.1. В разделе 1 «Паспорта муниципальной программы

«Благоустройство» таблицу «Объемы и источники финансирования

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

(тыс.руб.)

№

п/

п

Наименование

источника

финансирования

Годы реализации программы

Всего
2014 2015 2016 2017 2018

1. Бюджет

муниципального

образования

«Город  Кирово-

Чепецк»

Кировской

области

(далее - бюджет

муниципального

образования)

36846,6 33428,4 37229,0 41799,7 44348,0 193651,7

2. Областной

бюджет
0 66,0 446,0 0 0 512,0

 Итого 36846,6 33494,4 37675,0 41799,7 44348,0 194163,7

1.2. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы в

очередном финансовом году и плановом периоде составит 194 163,7 тыс.руб.,

в том числе средства бюджета муниципального образования – 193 651,7

тыс.руб.

Объемы и источники финансирования муниципальной программы

представлены в таблице 3.

                                                                                                      Таблица 3

(тыс.руб.)

№

п/п

Наименование

источника

финансирования

Годы реализации программы

Всего
2014 2015 2016 2017 2018

1.

Бюджет

муниципальног

о образования

36846,6 33428,4 37229,0 41799,7 44348,0 193651,7

2.
Областной

бюджет
0 66,0 446,0 0 0 512,0

 Итого 36846,6 33494,4 37675,0 41799,7 44348,0 194163,7

Объём финансирования определён исходя из расчётной стоимости

выполнения работ на озеленение и благоустройство городских территорий.

Перечень мероприятий муниципальной программы с объемом и

источниками финансирования приведен в Приложении к муниципальной

программе.

Метод оценки затрат на реализацию мероприятий муниципальной

программы – расчётный, в соответствии с методикой планирования

бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования на

очередной финансовый год и плановый период.».

1.3. Приложение к Программе изложить в новой редакции.

Прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Двинину Н.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области          М.А. Шинкарёв

2014 2015 2016 2017 2018

1.1. Предоставление субсидии  МКУ «ДЭС»

города Кирово-Чепецка  на выполнение

работы  по озеленению территорий и

содержанию мест общего пользования

Бюджет

муниципального

образования
17 123,0 8 684,5 8 438,5 0,0 0,0 0,0

Администрация муниципального

образования

(ответственный исполнитель), МКУ

«ДЭС» города Кирово-Чепецка

(участник по со-гласованию)

1.2. Содержание МКУ «ДЭС» города Кирово-

Чепецка

Бюджет

муниципального

образования

15 232,8 0,0 0,0 5 427,8 4 902,5 4 902,5

Администрация муниципального

образования    (ответственный

исполнитель), МКУ "ДЭС" (участник

по согласованию)

1.3. Выполнение работ по озеленению

территорий и содержанию мест общего

пользования

Бюджет

муниципального

образования

8 772,9 0,0 0,0 2 474,3 3 145,5 3 153,1

1.4. Снос ветхих жилых домов
Бюджет

муниципального

образования

711,5 711,5 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5. Организация проведения мероприятий

по предупреждению и ликвидации

болезней животных и их лечению в части

организации и проведения отлова, учета,

содержания и использования

безнадзорных домашних животных

Областной бюджет 512,0 0,0 66,0 446,0 0,0 0,0

1.6. Прочие услуги по благоустройству
Бюджет

муниципального

образования

2 581,9 1 325,8 791,7 415,0 23,4 26,0

Администрация муниципального

образования

(ответственный исполнитель)

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования муниципальной программы "Благоустройство"

Объемы финансирования (тыс. рублей)

В том числе по годамПеречень мероприятий

Задача 1. Организация благоустройства и озеленения территории города Кирово-Чепецка

Источники

финансирования

Приложение

к постановлению администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 02.09.2016  № 1024

Приложение 2  к Программе

Всего

Ответственный исполнитель и

участник муниципальной

программы

1.7.Популяризация благоустройства

городских территорий посредством

проведения смотров-конкурсов

Бюджет

муниципального

образования

1.8.Систематизация работ по уходу  за

зелеными насаждениями,  в  том  числе

посредством  разработки  дендроплана

Бюджет

муниципального

образования

1.9. Организация  общественных

пространств (устройство скверов, памятных

мест, подпорных стенок, городской мебели,

малых архитектурных форм)

Бюджет

муниципального

образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 44 934,1 10 721,8 9 296,2 8 763,1 8 071,4 8 081,6
Бюджет

муниципального

образования

44 422,1 10 721,8 9 230,2 8 317,1 8 071,4 8 081,6

Областной бюджет 512,0 0,0 66,0 446,0 0,0 0,0

2.1. Организация оказания услуг по

содержанию мест захоронения

Бюджет

муниципального

образования

8 272,2 2 599,7 1 353,0 1 236,4 1 460,4 1 622,7
Администрация муниципального

образования

(ответственный исполнитель)

Итого по задаче 2: 8 272,2 2 599,7 1 353,0 1 236,4 1 460,4 1 622,7

3.1. Обслуживание уличного освещения

Бюджет

муниципального

образования

22 981,1 3 561,1 2 802,7 5 539,1 5 539,1 5 539,1

3.2. Оплата электроэнергии (в т.ч.оплата

энергосервисного договора)

Бюджет

муниципального

образования

117 976,3 19 964,0 20 042,5 22 136,4 26 728,8 29 104,6

Итого по задаче 3: 140 957,4 23 525,1 22 845,2 27 675,5 32 267,9 34 643,7

194 163,7 36 846,6 33 494,4 37 675,0 41 799,7 44 348,0
Бюджет

муниципального

образования

193 651,7 36 846,6 33 428,4 37 229,0 41 799,7 44 348,0

Областной бюджет 512,0 0,0 66,0 446,0 0,0 0,0

Администрация муниципального

образования

(ответственный исполнитель)

Администрация муниципального

образования

(ответственный исполнитель)

Задача 2. Организация ритуальных услуг и содержания мест захоронения в городе Кирово-Чепецке

Итого по задаче 1, в т.ч.:

Всего по программе, в т.ч.:

не требуется

не требуется

Задача 3. Организация уличного освещения в городе Кирово-Чепецке

Администрация муниципального

образования (ответственный

исполнитель),

МКУ "Техцентр" (участник по

согласованию),

МКУ "ДЭС" города Кирово-Чепецка

(участник по согласованию)